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Kliniczne badania skuteczności akupunktury

Chińscy uczeni przeprowadzili poważne badania kliniczne nad skutecznością akupunktury jako
wspomagania dla zajścia w ciążę. Wzięły w nim udział kobiety, które przechodziły zabieg
zapłodnienia in vitro.

Podzielono je na dwie grupy - jedna otrzymywała prawdziwe zabiegi akupunktury, druga nie. Ich
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lekarze również nie wiedzieli, do której grupy należą ich pacjentki.

Okazało się, że wśród grupy placebo 55 proc. pań zaszło w ciążę, zaś w grupie akupunktury było ich
ponad 10 proc. mniej.

Wygląda więc na to, że placebo okazało się skuteczniejsze. Trzeba tylko uświadomić sobie pewną
rzecz: akupunktura polega na wbijaniu drobnych igiełek w dokładnie wybrane punkty ciała.

A to oznacza, że bardzo trudno przeprowadzić test, w którym porówna się skuteczność tego rodzaju
kuracji do placebo. W tym przypadku w kuracji placebo używano igiełek z chowającym się ostrzem,
które tylko uciskały, lecz nie wbijały się w skórę..

Według dr. Ernesta Ng, który przeprowadził to badanie w tym przypadku działanie placebo jest
podobne do akupresury, która polega na uciskaniu specjalnych miejsc na ciele. A to również może
mieć działanie terapeutyczne. Innymi słowy - uczony ma zamiar przeprowadzić więcej badań.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.

 
23-04-2025

Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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